omnes illas quæ publicè quæ priuatim præclaras vita-
rationes Tuas Deo penitus consecraueras. Animum
ita rebus diuinis intentum habebas: vt cū aliquid
in rem Ecclesiæ vel Patriæ commentandum foret:
precatione, cū inquirendum: voto, cū exoluendū:
gratiarum actione, cū exposcendum: animi submis-
sione, cū impetrandū: solenni ritu, Sacrificium per-
ageres. Dignum Te non modò Stanislai Collegio
Canonicum, sed etiam Infula Diui Præsulis dignum
Antistitem futurum; omnes iam probi: aperta etiam
comprecatione verum certè ominati præfagiebant,
qui ex illo fœcūdissimo Episcoporum Seminario tri-
bus Infulis insigniendus Mystes à Deo iam destina-
tus ab vniuerso Clero populoq; proclamatus eras.
Vidisset quisq; domum illam Tuam quam Canoni-
cus Cracouiensis incolebas, Templum quoddā pie-
tatis, Ascetarum Prytaneum, Doctorum Parnasum,
Iuuenum studiosorum Heliconem, pauperum Afy-
lum, illis omnibus apertum: quos opis egentes hu-
manitas illa Tua ad benè faciendum effusa, non so-
lum benè sperare, at etiam aggredi, & agere pro Ec-
clesia & Reipub. iubebat: Sic profectò sic Tu nondū
Episcopus, iam quæ sunt Episcopi agebas: rem ipsam
ante nomen, munera Pontificum ante Infulas exer-
cebas. Miscouium illum Tuum iam hinc Fata vo-
cauerant: cū ille qui Episcopatu successerat, feli-
cis & immortalis memoriæ Cardinalis Georgius Ra-
dziuilus,

dziuilus, Ille Ille purpuratus Ecclesiæ ac Reip. Pater
fed & Pater Academicorū hominū: præcipuos inter;
quos amaret imò coleret, Te Canonicum habebat:
exosculatus nō semel illud pectus quod nihil nisi pie-
tatem spirabat. Videbas Tu pientissimum Cardina-
lem pietatis Catholicæ promouēdæ in vniuersa Dice-
cesi nostra cupidissimum: videbas piorum ac docto-
rum hominum amantissimum; incessit quoq; ani-
mum Tuum diuini amoris ignibus æstuantem, non
nisi diuinitus excitatum, Rei Diuinæ curādæ ac salu-
tis hominum in maius propagandæ studium: & sta-
tim ad Cardinalis; imò ipsius Dei quo Cardinalis
ille plenus erat Auspicia; cogitare cæpisti: quid il-
lud tandem esset, quo ad Opt. & Max. Dei glori-
am, perpetuum monumentum excitares ad animo-
rum verò fructum, insigne momentum adferres: Ad
Crucem, ad Crucem illā Crucifixi pro nobis Dei san-
guine pretioso rubentem aduolutus (id quod Tibi
semper moris est) Oraculum consuluisti: responsum
non ex Apollinis ast æternæ Sapientiæ Diuino Tripo-
de latum accepisti: Sacrosanctum illud IESV CHRISTO
Domino Seruatori nostro pro nobis in Crucem suffi-
xo Compartmentium, Sodaliitium conscriberes, ex ho-
minibus piis quorum animis atq; corporibus vulne-
rum Domini sensus altius imprimeretur: ad magis
excitandam & retinendam in omnibus Mortis illius
diuinæ memoriam, quæ vitam nobis in omni æterni-
tate pe-

tate pe-

tate peperit. Morem gessisti Deo iubenti: rem cum
Cardinali, & piissimo quoque communicasti: ani-
mum ad gerendum adiecisti: potestate à Christi Vi-
cariò primūm; dehinc ab Antistite optimo datā:
Crucis apud amantissimum Franciscum; Crucifixo
Deo aram, hoc ipso die, quo Regi nostro Serenissimo
Wladislaus ille Patris & Patriæ delitium nascitur;
locasti: Vnigeniti ab æterno ex Æterno Patre geniti
Labaro, primogeniti ex Rege nascētis Auspicia con-
secrasti: & quam precamur victoriam illi Principi;
nunc bella pro Deo parāti: in Illo Signo, quo Magnus
vicit Constantinus, haud vano certè omine præsigna-
sti. Vexillū Penitentia, & quæ ab illa nascitur salutis;
pro salute omnium erexisti. Dederunt post Regem,
Regisque filium Ordinis huius nostri Protectorem,
post Cardinales Radziuilum atq; Bathorem; in albū
illud Crucifixi Dei minio (Sanguine inquam Diuini-
simo) depictum, atque veluti Cedro notatum: No-
mina sua in Librū vitæ ascripta, multi etiam ex vtro-
que Ordine Principes illustres, Prælati insignes, Aca-
demici pietatis amantes, optimi Sacerdotes, Religiosi
amore Diuino feruentes clarissimi Heroes; Heroing
lectissimæ, viri pij, fæminæ deuotæ, puelli etiam inno-
centes, quos amor Crucifixi felices incessit: ad illud
pernobile Trophæum, à te Christo Opt. Max. erectū
carne propria calcata, multò ante suos annos libenter
euolarunt: Horum Tu agmen ducis & maiora quoti-

D

die,

die, non solū in Vrbe hac Regni Principe : at in toto etiam Regno, vbicūq; Compassionis Sodalitas est: incrementa vides. Felicem Te tali tantoq; Contubernio Præsidentem, cuius ductu & auspicio post Christum Deū illiusq; Vicarium, illud sacrum cōmilitium sub Regis aeterni signis diuinis contrā carnem pro Spiritu, cōtrā mundum pro Cœlo, contra Dæmonem pro Christo ex illa Tua à Te præscripta Militiæ nostræ sacræ Disciplinâ gnauiter exercetur. Ostendes Tu aliquando in Illa die Maximo Regi ac Imperatori Tuo & nostro pulcherrimam illi ipsi Compatientiū phalangem, non alijs armis quam Cruce Domini, flagellis, & clauis armatam : exhibebunt vnà tecum Commilitones hi, Scutorum & clypeorum instar : humeros, & scapulas vibicibus liuentes, & cicatricibus exaratas: quas cordi, & corpori; amor in Crucifixum altius insculpsit : Recognoscet illa quondam in tantū afflicta: nūc terq; quaterq; beata: Regis nostri pro cūctorū salute hominū in Cruce mortui; Deipara Mater ac Virgo purissima: fratrum atq; sororū illi sub Cruce modo non animam agenti, condolentium atq; commorientium in Oratorio Tuo lachrymas, gemitus, & suspiria cum lachrymis effusa: illudq; vinum Angelicum, Filio suo ac Deo nostro propinabit : vt bibere Tibi nobiscum vnà liceat : ex illo genimine vitis, de quo se nobis propinaturum, in Regno Patris sui Dei Filius ille spontē promissit. Verūm ego hic Orationi modum ponere debeo :

debeo : dum illud Tuum, in Compassionis Domini-cæ Collegio suscitādo, facinus plusquam heroicum ; omni dignum æuo : tale esse video : quo in laudādo ; quæuis etiam eloquentissimi hominis copia inops esset : quod si olim ; dum inficetus Orator, Epinicion Christo Triumphanti, nomine fratrum apud Te dicerem : omnibus Tuis pro Ecclesia & Repub. præclarè factis anteposui : vel Tu ipse Censor benignus facile subscribes : vbi pro Tua pietate cogitabis : rem hanc quæ in Oratorio Tuo peragitur : rem Dei solius & nostræ salutis esse. Felix iam Prognosticon aeternū illud Numē Tibi dederat : illa in vrbe, atq; ad eō Dicecisi amplissimā, Principem sacrorum Te aliquando fore : cuius in gremium ; illas omni auro maiores diuitias, ex ipso Diuini sanguinis lytro incomparabili, priusquam etiam Episcopus noster esses, Christo annuente imò iubente ; Christo pijsimus, omniumq; saluti deuotissimus effudisti. Sed non prius hīc apud nos Prouidentia illā sic agente, radiantis Insulæ iubar longè lateq; nunc nobis conspicuum exeruisti : quam illos virtutum Episcopaliū radios illustres ; in eam Regni huius oram diffunderes : quæ licet orienti Soli propior : lucis tamen illius supercaelestis egentior erat. Luceoriam antiqui dixere : Luscum ; cum Cromero Sarmatarum Liuiō, melius dixissent : nam etsi lux ab hoc sole quem illi viciniorem haud inuidemus ; eam prius adspicit : ob Religionis tamē Catho-
lica

licæ (quæ vera lux animorum est) raros in ea cultores; Luscum multorum Hæreticorum ac Schismaticorum domicilium: vt pote magna sui parte veræ fidei lumine orbum; olim fuit: Luceoriam nomine, postquam Siscovii Præsulis, clara lux orta est eis: re ipsa Luceoriam vidimus. Densos in illa Solis apud Sarmatas orientis regione: tenebras errorum atq; sectarum fuisse, conquesta est nō semel nostra hæc; quid vero maiorum illa nostrorum ætas? Luce Religionis Orthodoxæ maiori opus erat: hanc inuexisti Præsul Luscensibus illis: vt verè Luceorienses essent: postquam Te nonnisi à Deo vocatum Summa Sede probante, ac Sereniss: Rege volente, gratulabundi sum Antistitem acceperūt. Effundunt statim ibi Tuæ Lunæ geminæ, Religionis & Sapientiæ lumen duplicatum: quo tetram Hæreseos ac Schismatis nebulam; à multorum sanè animis tam diu in scelere ac errore voluntatis depulisti: lumen Luscensibus; vt eos verè Luceorienses nūc esse maximâ parte gaudeamus: reduxisti. Est enim profectò clarissima hæc lampas vtraq; Religio & Sapientiæ: quibus hominum animi tantò felicius quam oculi perlustrantur: quantò plūs animorum quam corporum cæcitas miseræ habet. Quid ego hic memorem? totius Diœcesis illius vastissimæ longè disiras Ecclesias per Te lustratas! Diuini cultus honores vbiq; ampliatis: Sacra olim intermissa denuò instaurata: templa Deo atq; Diuis resti-
tuta: